



व्यय अनुमानको विवरण

(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)

र

वित्तीय हस्तान्तरणको विवरण

(स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने)

आर्थिक वर्ष २०७५/७६

प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश नं ७

धनगढी, कैलाली

२०७५

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को व्यय अनुमान र वित्तीय हस्तान्तरणको विवरण

सूची पत्र

निकायको नाम	पृष्ठ	निकायको नाम	पृष्ठ
आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को व्यय अनुमानको सारांश	१	प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन	
प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार		खण्ड १	
खण्ड १		प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको सारांश	५
प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश	३	खण्ड २	
खण्ड २		प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको शीर्षकगत विवरण	७
प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको शीर्षकगत विवरण	४	प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय	८
		मुख्य न्यायाधिवक्ता कार्यालय	१०
		मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१३
		आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१८
		आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२१
		उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२४
		भूमी व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२८
		भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३२
		सामाजिक विकास मन्त्रालय	
		वित्तीय हस्तान्तरण विवरण	३९
		अनुसूचीहरु	
		खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान	४३
		कार्यगत लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुमानको व्यय अनुमान	४९
		जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान	५०
		दिगो विकास लक्ष्य संकेतका आधारमा विनियोजित रकम	५१
		क्षेत्र अनुसार बजेट	५२

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
कुल जम्मा			२५०६५६१४	१७००२४५३	७५७०१६१	४९३०००
खर्च			२२८९०५१४	१४८८२४५३	७५१५०६१	४९३०००
चालु			१११७५७०१	६२०१७४८	४५३३९५४	४४००००
पूँजीगत			११७१४८१२	८६८०७०५	२९८११०७	५३०००

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
कुल जम्मा			२५०६५६१४	१७००२४५३	७५७०१६१	४९३०००
खर्च			२२८९०५१४	१४८८२४५३	७५१५०६१	४९३०००
चालु			१११७५७०१	६२०१७४८	४५३३९५४	४४००००
पूँजीगत			११७१४८१२	८६८०७०५	२९८११०७	५३०००
अन्तर सरकारी हस्तान्तरण			२१७५१००	२१२००००	५५१००	०
वित्तीय			०	०	०	०
संचित कोषमाथि व्ययभार हुने			५६२५	०	२१२५	३५००
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने			२५०५९९८९	१७००२४५३	७५६८०३६	४८९५००

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार

खण्ड १

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने
अनुमानको सारांश

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु. हजारमा)

शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक श्रोत
कुल जम्मा			५६२५	०	२१२५	३५००
७०७२१७७०१ प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय			२१२५	०	२१२५	०
७०७२१२०१ प्रदेश सभामुख र उपसभामुखको पारिश्रमिक र सुविधा			२१२५	०	२१२५	०
चालु			२१२५	०	२१२५	०
७०७३२७७०१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			३५००	०	०	३५००
७०७३२३०१ अदालतको फैसला वा आदेशअनुसार तिर्नु पर्ने रकम			३५००	०	०	३५००
चालु			३५००	०	०	३५००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता			३५००	०	०	३५००

खण्ड २

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने
अनुमानको खर्च शीर्षकगत विवरण

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु. हजारमा)

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास बिधि	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
						कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
कुल जम्मा						५६२५	०	२१२५	३५००
७०७२१७७०१ प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय						२१२५	०	२१२५	०
७०७२१२०१ प्रदेश सभामुख र उपसभामुखको पारिश्रमिक र सुविधा						२१२५	०	२१२५	०
चालु						२१२५	०	२१२५	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद			१३३९	०	१३३९	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद			१४०	०	१४०	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद			३६	०	३६	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद			५१०	०	५१०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद			१००	०	१००	०
७०७३२७७०१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय						३५००	०	०	३५००
७०७३२३०१ अदालतको फैसला वा आदेशअनुसार तिर्नु पर्ने रकम						३५००	०	०	३५००
चालु						३५००	०	०	३५००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता						३५००	०	०	३५००

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन

खण्ड १

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने
अनुमानको सारांश

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु. हजारमा)

शीर्षक	२०७५/७६					
	कुल बजेट	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक श्रोत
कुल जम्मा	२२८८४८८९	१११७००७७	११७१४८१३	१४८८२४५३	७५१२९३६	४८९५००
७०७२१७७०१ प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय	२३२४६१	१८९६३६	४२८२५	२२५	२३२२३६	०
चालु	१८९६३६	१८९६३६		०	१८९६३६	०
पूँजीगत	४२८२५		४२८२५	२२५	४२६००	०
७०७२३७७०१ मुख्य न्यायाधिवक्ता कार्यालय	३०२०४	१२३०४	१७९००	०	३०२०४	०
चालु	१२३०४	१२३०४		०	१२३०४	०
पूँजीगत	१७९००		१७९००	०	१७९००	०
७०७३१७७०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१३९७१६	१०५२९७	३४४१९	१२५२५	१२७१९१	०
चालु	१०५२९७	१०५२९७		९४८१	९५८१६	०
पूँजीगत	३४४१९		३४४१९	३०४४	३१३७५	०
७०७३२७७०१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	५७२४९४९	३९३२७९६	१७९२१५३	३९२४९०१	१३८००४८	४२००००
चालु	३९३२७९६	३९३२७९६		२२१६४८८	१२९६३०८	४२००००
पूँजीगत	१७९२१५३		१७९२१५३	१७०८४१३	८३७४०	०
७०७३३७७०१ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२२०९	११२०९४	११०११४	१०५११५	११७०९४	०
चालु	११२०९४	११२०९४		०	११२०९४	०
पूँजीगत	११०११४		११०११४	१०५११५	५०००	०
७०७३४३५१ उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च	१९७८३२१	१६३१८६५	३४६४५६	११८८२१२	७९०१०९	०
चालु	१६३१८६५	१६३१८६५		८५६७५६	७७५१०९	०
पूँजीगत	३४६४५६		३४६४५६	३३१४५६	१५०००	०
७०७३५७७०१ भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१४०७८१५	१२५८७१७	१४९०९८	४९१५५७	९९६२५८	०
चालु	१२५८७१७	१२५८७१७		३४५०५४	९९६६३३	०
पूँजीगत	१४९०९८		१४९०९८	१४६५०३	२५९५	०
७०७३६७७०१ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	९२७९४०८	३९३५०८	८८८५९००	६६२०३७१	२६०६०३७	५३०००
चालु	३९३५०८	३९३५०८		३३०६७१	६२८३७	०

शीर्षक	२०७५/७६					
	कुल बजेट	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक श्रोत
पूँजीगत	८८८५९००		८८८५९००	६२८९७००	२५४३२००	५३०००
७०७३७७७०१ सामाजिक विकास मन्त्रालय	३८६९८०७	३५३३८६०	३३५९४८	२५३९५४८	१३१३७६०	१६५००
चालु	३५३३८६०	३५३३८६०		२४४३२९८	१०७४०६२	१६५००
पूँजीगत	३३५९४८		३३५९४८	९६२५०	२३९६९८	०

खण्ड २

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने
अनुमानको खर्च शीर्षकगत विवरण

प्रदेश सञ्चित कोषबाट बिनियोजन हुने एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु. हजारमा)

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक श्रोत
कुल जम्मा					२५०५९९८९	१७००२४५३	७५६८०३६	४८९५००
७०७२१७७०१ प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय					२३२४६१	२२५	२३२२३६	०
७०७२१२११ प्रदेश व्यवस्थापिका - प्रशासनिक खर्च					२३२४६१	२२५	२३२२३६	०
चालु					१८९६३६	०	१८९६३६	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५६०७९	०	५६०७९	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२९१८७	०	२९१८७	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३२०	०	१३२०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३१६८	०	३१६८	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७९८०	०	७९८०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०७९०	०	२०७९०	०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३५००	०	३५००	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७००	०	७००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५००	०	२५००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४०२०	०	४०२०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७०२	०	७०२	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३२४०	०	३२४०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०४	०	२०४	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२१५०	०	२१५०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४००	०	४००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४२६५	०	४२६५	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५०००	०	१५०००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५०२	०	२५०२	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००४	०	५००४	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७८२४	०	७८२४	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
पूँजीगत					४२८२५	२२५	४२६००	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४३७५	०	४३७५	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२२५	२२५	०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५८००	०	२५८००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३४२५	०	३४२५	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
७०७२३७७०१ मुख्य न्यायाधिवक्ता कार्यालय					३०२०४	०	३०२०४	०
७०७२३२११ मुख्य न्यायाधिवक्ता - प्रशासनिक खर्च					३०२०४	०	३०२०४	०
चालु					१२३०४	०	१२३०४	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८००	०	४८००	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७२८	०	७२८	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		११०	०	११०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२६४	०	२६४	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०१	०	१०१	०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५०	०	१५०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५०	०	२५०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२६	०	१२६	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८०	०	४८०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४९	०	४९	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१७५	०	१७५	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६०	०	६०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४०	०	२४०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०२	०	१०२	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३६०	०	३६०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०	०	५०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२०	०	१२०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०४०	०	१०४०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३५०	०	१३५०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३४८	०	३४८	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३४८	०	३४८	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५०	०	२५०	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०४	०	२०४	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००	०	१००	०
पूँजीगत					१७९००	०	१७९००	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४००	०	४००	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		११५००	०	११५००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
७०७३१७७०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय					१३९७१६	१२५२५	१२७१९१	०
७०७३१३११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय - प्रशासनिक खर्च					८१९९१	२६४४	७९३४७	०
चालु					४७९७२	०	४७९७२	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२०८००	०	२०८००	०	
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	५२०	०	५२०	०	
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	१२४८	०	१२४८	०	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	६३०	०	६३०	०	
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	३००	०	३००	०	
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२५०	०	२५०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	५७०	०	५७०	०	
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	८५२	०	८५२	०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२३४०	०	२३४०	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	१५००	०	१५००	०	
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	४५०	०	४५०	०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२२५	०	२२५	०	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	३५०	०	३५०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	३३००	०	३३००	०	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	१५०	०	१५०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	१८०	०	१८०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	१८००	०	१८००	०	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	४५०	०	४५०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	४५०	०	४५०	०	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२४०	०	२४०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२५०७	०	२५०७	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	५४००	०	५४००	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	१३५०	०	१३५०	०	
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद	२१११	०	२१११	०	

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
पूँजीगत					३४०१९	२६४४	३१३७५	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७०००	०	७०००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६२५०	०	६२५०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२६४४	२६४४	०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३९९०	०	१३९९०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३३६०	०	३३६०	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४७५	०	४७५	०
७०७३१३५१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च					४७८४४	०	४७८४४	०
चालु					४७८४४	०	४७८४४	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२३७६	०	१२३७६	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५०	०	२५०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८०	०	४८०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०८०	०	१०८०	०
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७२०	०	७२०	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२७५	०	२७५	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५२५	०	५२५	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१७५	०	१७५	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००	०	१००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१४०	०	१४०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२२५	०	२२५	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३८२६	०	३८२६	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०३७०	०	२०३७०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५८०	०	५८०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९९०	०	९९०	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०३२	०	१०३२	०
७०७३१३९१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम चालु					९८८१	९८८१	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३०२५	३०२५	०	०
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		८३	८३	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२९७	२९७	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१२०	१२०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२००	२००	०	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५५	५५	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३५	३५	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५००	५००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२००	२००	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२०	२०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१२९६	१२९६	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३४००	३४००	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२००	२००	०	०
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५०	५०	०	०
पूँजीगत					४००	४००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२००	२००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२००	२००	०	०
७०७३२७०१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय					७८४४९४९	६०४४९०१	१३८००४८	४२००००
७०७३२३११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च					१३४८२०	०	१३४८२०	०
चालु					६६१८०	०	६६१८०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४०७२	०	२४०७२	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४९०	०	४९०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		११७६	०	११७६	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२२५०	०	२२५०	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१४७०	०	१४७०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२३५	०	२३५	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०२०	०	१०२०	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३८०	०	१३८०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००	०	९००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४१०	०	४१०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४९८	०	४९८	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३६००	०	३६००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१९९९	०	१९९९	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६८०	०	६८०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४५००	०	४५००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४५००	०	४५००	०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४००	०	२४००	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२००	०	१२००	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
पूँजीगत					६८६४०	०	६८६४०	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००००	०	२००००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२१००	०	२१००	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३९५०	०	३९५०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४१२५	०	२४१२५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५४६५	०	५४६५	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००००	०	१००००	०
७०७३२३१२ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय					३१३८७	०	३१३८७	०
चालु					१६२८७	०	१६२८७	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९१३२	०	९१३२	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८०	०	४८०	०
२११३४ कर्मचारीको वैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९०	०	९०	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९६	०	९६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३२४	०	३२४	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३६०	०	३६०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०९	०	३०९	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८०	०	१८०	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९०	०	९०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४०	०	२४०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०	०	५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६७८	०	६७८	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६०	०	६०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५१४	०	५१४	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४०	०	२४०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२१९	०	१२१९	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६५	०	१६५	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००	०	९००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८०	०	१८०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८०	०	४८०	०
पूँजीगत					१५१००	०	१५१००	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९८३	०	९८३	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		८१७	०	८१७	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७१००	०	७१००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		११००	०	११००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००	०	१००	०
७०७३२३५१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च					१०७९३४०	४४५०००	६३४३४०	०
चालु					१०७९३४०	४४५०००	६३४३४०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५३०	०	१५३०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६२७८१०	०	६२७८१०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		४४५०००	४४५०००	०	०
७०७३२६११ अर्थ विविध					५९७९४०१	४९७९९०१	५७९५००	४२००००
चालु					२७७०९८८	१७७१४८८	५७९५००	४२००००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००००	०	५००००	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२११२३ औषधी उपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२५३१५ अन्य सहायता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३४००००	०	३४००००	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक स्रोत	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४२००००	०	०	४२००००

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक स्रोत
२८९९९ भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६००००	०	१६००००	०
२८९९९ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		७७९४८८	७७९४८८	०	०
२८९९९ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	१३३९४ समपुरक अनुदान	नगद अनुदान		१००००००	१००००००	०	०
पूँजीगत					१७०८४९३	१७०८४९३	०	०
३१९९९ भवन खरिद	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१०००००	१०००००	०	०
३१९९५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५०००	५०००	०	०
३१९२९ सवारी साधन	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२००००	२००००	०	०
३१९२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१००००	१००००	०	०
३१९७९ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५५०००	५५०००	०	०
३१९७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१०००००	१०००००	०	०
३१४९९ जग्गा प्राप्ति	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५००००	५००००	०	०
३१५९९ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		८६८४९३	८६८४९३	०	०
३१५९९ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	१३३९३ विशेष अनुदान	नगद अनुदान		२०००००	२०००००	०	०
३१५९९ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	१३३९४ समपुरक अनुदान	नगद अनुदान		३०००००	३०००००	०	०
अन्तर सरकारी हस्तान्तरण					१५०००००	१५०००००	०	०
२६३३३ विशेष अनुदान	नेपाल सरकार	१३३९९ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५०००००	५०००००	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२६३३४ समपुरक अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१००००००	१००००००	०	०
७०७३२८५१ अन्तर सरकारी हस्तान्तरण - स्थानीय तह					६२००००	६२००००	०	०
अन्तर सरकारी हस्तान्तरण					६२००००	६२००००	०	०
२६३३१ समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		६२००००	६२००००	०	०
७०७३३७७०१ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय					१३७०१८	७१७००	६५३१८	०
७०७३३३११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च					११६३३८	७१७००	४४६३८	०
चालु					४४६३८	०	४४६३८	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८४५६	०	१८४५६	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३८०	०	३८०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९१२	०	९१२	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६३०	०	६३०	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८४	०	१८४	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८२	०	१८२	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९९६	०	९९६	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४००	०	२४००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		८००	०	८००	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३८४	०	३८४	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०४	०	५०४	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०४	०	५०४	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००४	०	२००४	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४९२	०	४९२	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१९८	०	१९८	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००८	०	१००८	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०४	०	५०४	०
पूँजीगत					७१७००	७१७००	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२००००	२००००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१५००	१५००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१९५२	१९५२	०	०
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		४५७००	४५७००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२०४७	२०४७	०	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५००	५००	०	०
७०७३३३५१ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च					२०६८०	०	२०६८०	०
चालु					१५६८०	०	१५६८०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५६८०	०	१५६८०	०
पूँजीगत					५०००	०	५०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
७०७३४७७०१ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय					२११८६१२	१२२१६२७	८९६९८५	०
७०७३४३११ उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च					८५१९१	३३४१५	५१७७६	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
चालु					५१७७६	०	५१७७६	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८२७८	०	१८२७८	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४५०	०	४५०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०८०	०	१०८०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०१	०	५०१	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८४	०	१८४	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१९८	०	१९८	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७००	०	७००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०४	०	५०४	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५०३	०	२५०३	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००	०	९००	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२१००	०	२१००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४९९	०	२४९९	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१९८९	०	१९८९	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५१५	०	५१५	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५६२५	०	५६२५	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००	०	१००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४५००	०	४५००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		८४०	०	८४०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२१०	०	२१०	०
पूँजीगत					३३४१५	३३४१५	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५०००	५०००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२०००	२०००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५१५०	५१५०	०	०
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१४०७५	१४०७५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५१५०	५१५०	०	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१०००	१०००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१०४०	१०४०	०	०
७०७३४३५१ उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च					१५३४२०९	६८९०००	८४५२०९	०
चालु					१२८५१०९	५१००००	७७५१०९	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७७५१०९	०	७७५१०९	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१००००	१००००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१४ समपुरक अनुदान	नगद अनुदान		५०००००	५०००००	०	०
पूँजीगत					१९४०००	१७९०००	१५०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५०००	०	१५०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१३००००	१३००००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३११	नगद		४९०००	४९०००	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
		समानिकरण अनुदान	अनुदान					
अन्तर सरकारी हस्तान्तरण					५५१००	०	५५१००	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४७०००	०	४७०००	०
२६३३५ अन्य अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		८१००	०	८१००	०
७०७३४३९१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम चालु					४९९२१२	४९९२१२	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२७४९९	२७४९९	०	०
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५२७	५२७	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२९०३	२९०३	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		८०४	८०४	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४२९	४२९	०	०
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२६६	२६६	०	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३१८	३१८	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६१६	६१६	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५४१	५४१	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०७५	१०७५	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०३	१०३	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१००	१००	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक श्रोत
		अनुदान	अनुदान					
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२२०८	२२०८	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१६६६३७	१६६६३७	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१३३६६९	१३३६६९	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७२०	७२०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५८४८	५८४८	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१५७	१५७	०	०
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०४६	१०४६	०	०
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४९०	४९०	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		८००	८००	०	०
पूँजीगत					१५२४५६	१५२४५६	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०००	१०००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२७५	२७५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२९४००	२९४००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१११२८१	१११२८१	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त	नगद		१०५००	१०५००	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
		अनुदान	अनुदान					
७०७३५७७०१ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय					१४०७८१५	४९१५५७	९१६२५८	०
७०७३५३११ भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - प्रशासनिक खर्च					९८५९३	३५७३३	६२८६०	०
चालु					६२८६०	०	६२८६०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३१७८८	०	३१७८८	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७३०	०	७३०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१७५२	०	१७५२	०
२११३४ कर्मचारीको वैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००	०	९००	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३६०	०	३६०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२००	०	१२००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००	०	९००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३५०	०	३५०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५००	०	२५००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२७२४	०	२७२४	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५६०	०	५६०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५००	०	५००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८००	०	४८००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९९६	०	९९६	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
पूँजीगत					३५७३३	३५७३३	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१३५००	१३५००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१५००	१५००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२१३०	२१३०	०	०
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१४१५०	१४१५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		४४५३	४४५३	०	०
७०७३५३५१ भूमि ब्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च					८५४४९७	११००	८५३३९७	०
चालु					८५०८०२	०	८५०८०२	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१९५	०	१९५	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६६३३३	०	६६३३३	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७८४२७४	०	७८४२७४	०
पूँजीगत					३६९५	११००	२५९५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		११००	११००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५९५	०	२५९५	०
७०७३५३९१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम					४५४७२४	४५४७२४	०	०
चालु					३४५०५४	३४५०५४	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५३९६९	५३९६९	०	०
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०१८	१०१८	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक स्रोत
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१४२५	१४२५	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२७३६	२७३६	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०९३	१०९३	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१४१३	१४१३	०	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		९५७	९५७	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२५९८	२५९८	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२७९९	२७९९	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३८३	३८३	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५६०	५६०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२०६४	२०६४	०	०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१९५	१९५	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२१३	२१३	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१९२१	१९२१	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३७३९	३७३९	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२३३०	२३३०	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
		अनुदान	अनुदान					
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७४३२	७४३२	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		११६२६	११६२६	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१३१३३४	१३१३३४	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५०	५०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४६०३	४६०३	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०१७	१०१७	०	०
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		८४९	८४९	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०८४९०	१०८४९०	०	०
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२४०	२४०	०	०
पूँजीगत					१०९६७०	१०९६७०	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		११०००	११०००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२२००	२२००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२२२०	२२२०	०	०
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२५०	२५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त	नगद		१८१५०	१८१५०	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
		अनुदान	अनुदान					
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५५८००	५५८००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७०५०	७०५०	०	०
३१४११ जग्गा प्राप्ति	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१३०००	१३०००	०	०
७०७३६७७०१ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय					९२७९४०८	६६२०३७१	२६०६०३७	५३०००
७०७३६३११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च					१२१४३७	०	१२१४३७	०
चालु					६२८३७	०	६२८३७	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२५०२५	०	२५०२५	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५५०	०	५५०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३२०	०	१३२०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४८०	०	४८०	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३२	०	१३२	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५४०	०	५४०	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२६४	०	२६४	०
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१३०८	०	१३०८	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०१०	०	१०१०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००४	०	२००४	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२००	०	२००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६००	०	१६००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०४	०	५०४	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२८००	०	२८००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक श्रोत
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२६९०	०	२६९०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६००	०	१६००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७५००	०	७५००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२००	०	१२००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००	०	१८००	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०२०	०	१०२०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३९०	०	३९०	०
पूँजीगत					५८६००	०	५८६००	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०००	०	५०००	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४०००	०	४०००	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०६००	०	२०६००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८०००	०	१८०००	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०००	०	१०००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००००	०	१००००	०
७०७३६३५१ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च					५०७५१००	२५३७५००	२४८४६००	५३०००
पूँजीगत					५०७५१००	२५३७५००	२४८४६००	५३०००
३११११ भवन खरिद	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००००	०	१००००	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		७०००	७०००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९०००	०	९०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४३०००	०	०	४३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१२३८०००	०	१२३८०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		३५१०००	३५१०००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१०००००	१०००००	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक स्रोत
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	आन्तरिक स्रोत	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	०	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३१५००	०	३१५००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		६२८५००	६२८५००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६०००	०	०	६०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		७०९४००	०	७०९४००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		६१९०००	६१९०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	०	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४२५००	०	४२५००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५८१५००	५८१५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३५१२००	०	३५१२००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००००	०	९००००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५०५००	५०५००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३१४ समपुरक अनुदान	नगद अनुदान		२०००००	२०००००	०	०
७०७३६३९१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम					४०८२८७१	४०८२८७१	०	०
चालु					३३०६७१	३३०६७१	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१७३५६६	१७३५६६	०	०
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३७६९	३७६९	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१४२११	१४२११	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४८९६	४८९६	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१५७२	१५७२	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
		अनुदान	अनुदान					
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३७५१	३७५१	०	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२४२०	२४२०	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२६२४	२६२४	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२४९०	२४९०	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५५०	५५०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४७०९	४७०९	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४५	४५	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५३२०	५३२०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३७५९८	३७५९८	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७५	७५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५३००	५३००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६०५४	६०५४	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३८२५	३८२५	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१९२६	१९२६	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाँड	अन्तरिक स्रोत
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१५१०	१५१०	०	०
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३५८३८	३५८३८	०	०
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६६२२	६६२२	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१२०००	१२०००	०	०
पूँजीगत					३७५२२००	३७५२२००	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२५६६४५	२५६६४५	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२३३९४	२३३९४	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१४०००	१४०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१४००	१४००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३१९५९०१	३१९५९०१	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२१८९४८	२१८९४८	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२६६१२	२६६१२	०	०
३१४११ जग्गा प्राप्ति	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१५३००	१५३००	०	०
७०७३७७०१ सामाजिक विकास मन्त्रालय					३८६९८०७	२५३९५४८	१३१३७६०	१६५००
७०७३७३११ सामाजिक विकास मन्त्रालय - प्रशासनिक खर्च					९३७८१	०	९३७८१	०
चालु					५८०८४	०	५८०८४	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३५३८०	०	३५३८०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६८०	०	६८०	०
२११३२ महँगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६३२	०	१६३२	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३२६	०	३२६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९६०	०	९६०	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९६०	०	९६०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		८४०	०	८४०	०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१९२०	०	१९२०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५४०	०	५४०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		८४०	०	८४०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१०५	०	१०५	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३२००	०	३२००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०१	०	५०१	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३०००	०	३०००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५००	०	१५००	०
२८१४२ घर भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६००	०	६००	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
पूँजीगत					३५६९८	०	३५६९८	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६५००	०	६५००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४००५	०	४००५	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		४६१८	०	४६१८	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५२००	०	१५२००	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५०७५	०	५०७५	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३००	०	३००	०
७०७३७३५१ सामाजिक विकास मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च					२४९४९१४	१२५८४३६	१२१९९७८	१६५००
चालु					२२३५८८४	१२०३४०६	१०१५९७८	१६५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		९००	९००	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१५२००	०	१५२००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		५००	५००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०६४८	०	२०६४८	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		७१००	७१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६५००	०	०	१६५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१६७५२६	०	१६७५२६	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१४८६६६	१४८६६६	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		९००	०	९००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२३००	२३००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८००००	०	१८००००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		७९८०७०	७९८०७०	०	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		८०००	८०००	०	०
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२४३७९८	०	२४३७९८	०
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१७६००	१७६००	०	०
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पूँजीगत अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		५२८०८	०	५२८०८	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकासा विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१९०००	१९०००	०	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८०१	०	१८०१	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१३२८७०	१३२८७०	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३३९८	०	३३९८	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		७६००	७६००	०	०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३१७९००	०	३१७९००	०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२००००	२००००	०	०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		२०००	०	२०००	०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		१२०००	१२०००	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२५१००	२५१००	०	०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१००००	०	१००००	०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		३७००	३७००	०	०
पुँजीगत					२५९०३०	५५०३०	२०४०००	०
३१११२ भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		३१०००	०	३१०००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		८४५	८४५	०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		६४०००	०	६४०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद		१८५००	०	१८५००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२२१८५	२२१८५	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		२३०००	२३०००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व तथा अनुदान	नगद अनुदान		९०५००	०	९०५००	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३११ समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		९०००	९०००	०	०
७०७३७३९१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम चालु					१२८१११२	१२८१११२	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६३५९७	६३५९७	०	०
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१७२१	१७२१	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		३६३०	३६३०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१३४४	१३४४	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४९०१०	४९०१०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		९८०	९८०	०	०
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६४९	६४९	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१५५६	१५५६	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७३३६	७३३६	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४९	४९	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५१५०५	५१५०५	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक स्रोत
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२०	२०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६४०	६४०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७७२	७७२	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१८०५६	१८०५६	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२८४१२	२८४१२	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२०१७५०	२०१७५०	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७००	७००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४६७७१५	४६७७१५	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५१८५	५१८५	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१२४३१	१२४३१	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		९४५	९४५	०	०
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१८९०	१८९०	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१७८९७४	१७८९७४	०	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		५५००	५५००	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त	नगद		२०८५	२०८५	०	०

शीर्षक	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	निकास विधि	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	२०७५/७६			
					कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाइ	अन्तरिक स्रोत
		अनुदान	अनुदान					
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२०२५२	२०२५२	०	०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		१०६०३०	१०६०३०	०	०
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७१५८	७१५८	०	०
पूँजीगत					४१२२०	४१२२०	०	०
३१११२ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		७०००	७०००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान	न अ		११००	११००	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान	न अ		४७५४	४७५४	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान	न अ		७२१२	७२१२	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		२०१५४	२०१५४	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		६००	६००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	१३३१२ शसर्त अनुदान	नगद अनुदान		४००	४००	०	०

वित्तीय हस्तान्तरण विवरण

(स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने)

अन्तर सरकारी हस्तान्तरण

रु. हजारमा

शीर्षक	कुल बजेट	समानिकरण अनुदान
बाजुरा		
नगरपालिका		
८०७६९४०१ त्रिवेणी नगरपालिका	६८२०	६८२०
८०७६९४०२ बडिमालिका नगरपालिका	६७२९	६७२९
८०७६९४०३ बुढिगंगा नगरपालिका	६९१५	६९१५
८०७६९४०४ बुढिनन्दा नगरपालिका	६७९९	६७९९
गाउँपालिका		
८०७६९५०१ गौमुल गाउँपालिका	६६०९	६६०९
८०७६९५०२ खसड छेडेदह गाउँपालिका	६८३३	६८३३
८०७६९५०३ पाण्डव गाउँपालिका	६६८२	६६८२
८०७६९५०४ स्वामिकार्तिक खापर गाउँपालिका	६७४५	६७४५
८०७६९५०५ हिमाली गाउँपालिका	६५८९	६५८९
बझाङ		
नगरपालिका		
८०७७०४०१ जयपृथ्वी नगरपालिका	६८९२	६८९२
८०७७०४०२ बुंगल नगरपालिका	७२७२	७२७२
गाउँपालिका		
८०७७०५०१ केदारस्युँ गाउँपालिका	६४५७	६४५७
८०७७०५०२ काँडा गाउँपालिका	६८९६	६८९६
८०७७०५०३ खसडछान्ना गाउँपालिका	६७६१	६७६१
८०७७०५०४ छविसपाथिभेरा गाउँपालिका	६८०८	६८०८
८०७७०५०५ तलकोट गाउँपालिका	६६८३	६६८३
८०७७०५०६ थलारा गाउँपालिका	६८३४	६८३४
८०७७०५०७ दुर्गाथली गाउँपालिका	६७५४	६७५४
८०७७०५०८ मष्टा गाउँपालिका	६७७५	६७७५
८०७७०५०९ वित्थडचिर गाउँपालिका	६८२५	६८२५

८०७७०५१०	सूर्मा गाउँपालिका	६६५४	६६५४
डोटी			
नगरपालिका			
८०७७१४०१	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	७२८२	७२८२
८०७७१४०२	शिखर नगरपालिका	६९७६	६९७६
गाउँपालिका			
८०७७१५०१	आदर्श गाउँपालिका	६७७३	६७७३
८०७७१५०२	के.आइ.सिं गाउँपालिका	६७३०	६७३०
८०७७१५०३	जोरायल गाउँपालिका	६६६९	६६६९
८०७७१५०४	पुर्विचौकी गाउँपालिका	६७६२	६७६२
८०७७१५०५	बुडिकेदार गाउँपालिका	६६७३	६६७३
८०७७१५०६	बोगटान गाउँपालिका	६६८२	६६८२
८०७७१५०७	सायल गाउँपालिका	६७०५	६७०५
अछाम			
नगरपालिका			
८०७७२४०१	कमलबजार नगरपालिका	६७७२	६७७२
८०७७२४०२	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	६९९०	६९९०
८०७७२४०३	मंगलसेन नगरपालिका	७०२८	७०२८
८०७७२४०४	साँफेबगर नगरपालिका	७०४७	७०४७
गाउँपालिका			
८०७७२५०१	चौरपाटी गाउँपालिका	६९६४	६९६४
८०७७२५०२	ढकारी गाउँपालिका	६७४०	६७४०
८०७७२५०३	तुर्माखाद गाउँपालिका	६७७९	६७७९
८०७७२५०४	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	६७०४	६७०४
८०७७२५०५	मेल्लेख गाउँपालिका	६७४४	६७४४
८०७७२५०६	रामारोशन गाउँपालिका	६९५४	६९५४
दार्चुला			
नगरपालिका			
८०७७३४०१	माहाकाली नगरपालिका	६९२१	६९२१
८०७७३४०२	शैल्यशिखर नगरपालिका	६९५१	६९५१
गाउँपालिका			
८०७७३५०१	अपिहिमाल गाउँपालिका	६५४६	६५४६

८०७७३५०२	देहू गाउँपालिका	६७२८	६७२८
८०७७३५०३	नोगाड गाउँपालिका	६७६६	६७६६
८०७७३५०४	मार्मा गाउँपालिका	६७८२	६७८२
८०७७३५०५	मालिकार्जुन गाउँपालिका	६८२२	६८२२
८०७७३५०६	लेकम गाउँपालिका	६८१३	६८१३
८०७७३५०७	व्यास गाउँपालिका	६५४५	६५४५
बैतडी			
नगरपालिका			
८०७७४४०१	दशरथचन्द्र नगरपालिका	७२४७	७२४७
८०७७४४०२	पुर्चौडी नगरपालिका	६९७९	६९७९
८०७७४४०३	पाटन नगरपालिका	७३२८	७३२८
८०७७४४०४	मेलौली नगरपालिका	६७७१	६७७१
गाउँपालिका			
८०७७४५०१	डिलासैनी गाउँपालिका	६७७४	६७७४
८०७७४५०२	दोगडाकेदार गाउँपालिका	६७८०	६७८०
८०७७४५०३	पन्चेधर गाउँपालिका	६७२८	६७२८
८०७७४५०४	शिवनाथ गाउँपालिका	६७१६	६७१६
८०७७४५०५	सुर्नया गाउँपालिका	६७२३	६७२३
८०७७४५०६	सिसाग गाउँपालिका	६६९९	६६९९
८०७७५४०१	अमरगढी नगरपालिका	६७००	६७००
८०७७५४०२	परशुराम नगरपालिका	७१९०	७१९०
८०७७५५०१	अजयमेरु गाउँपालिका	६६५१	६६५१
८०७७५५०२	आलिताल गाउँपालिका	६६३६	६६३६
८०७७५५०३	गन्यापधुरा गाउँपालिका	६६३१	६६३१
८०७७५५०४	नवदुर्गा गाउँपालिका	६७०४	६७०४
८०७७५५०५	भागेश्वर गाउँपालिका	६६२६	६६२६
कञ्चनपुर			
नगरपालिका			
८०७७६४०१	कृष्णपुर नगरपालिका	७७८८	७७८८
८०७७६४०२	पुनर्वास नगरपालिका	७६५९	७६५९
८०७७६४०३	बेदकोट नगरपालिका	७५८२	७५८२
८०७७६४०४	बेलौरी नगरपालिका	७६४३	७६४३

८०७७६४०५	भिमदत्त नगरपालिका	९४७४	९४७४
८०७७६४०६	माहाकाली नगरपालिका	७३४५	७३४५
८०७७६४०७	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	७५४९	७५४९
गाउँपालिका			
८०७७६५०९	बेलडाँडी गाउँपालिका	६७६२	६७६२
८०७७६५०२	लालझाडी गाउँपालिका	६६९३	६६९३
कैलाली			
उपमहानगरपालिका			
८०७७७३०९	धनगढी उप महानगरपालिका	९०४२९	९०४२९
नगरपालिका			
८०७७७४०९	गोदावरी नगरपालिका	८४९३	८४९३
८०७७७४०२	गौरीगंगा नगरपालिका	७८३८	७८३८
८०७७७४०३	घोडाघोडी नगरपालिका	८४२९	८४२९
८०७७७४०४	टिकापुर नगरपालिका	८५९९	८५९९
८०७७७४०५	भजनी नगरपालिका	७५८९	७५८९
८०७७७४०६	लम्किचुहा नगरपालिका	८३९३	८३९३
गाउँपालिका			
८०७७७५०९	कैलारी गाउँपालिका	७५८०	७५८०
८०७७७५०२	चुरे गाउँपालिका	६६६०	६६६०
८०७७७५०३	जानकी गाउँपालिका	७५८५	७५८५
८०७७७५०४	जोशिपुर गाउँपालिका	७२८४	७२८४
८०७७७५०५	बर्दगोरिया गाउँपालिका	७०३२	७०३२
८०७७७५०६	मोहन्याल गाउँपालिका	६७९५	६७९५
	जम्मा	६२००	६२००

अनुसूचीहरु

खर्च शिर्षकगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची १

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		बैदेशिक
		नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान
खर्च	२५०६५६१४	८०६३१६१	०	१७००२४५३	०	०
चालु खर्च	१३३५०८०१	५०२९०५४	०	८३२१७४८	०	०
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	८२५३७९	४१२१३५	०	४१३२४४	०	०
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा	८२३४६८	४१०२२४	०	४१३२४४	०	०
२१११० नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	६६४०९६	३४२४४०	०	३२१६५६	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	६५४४६६	२९३८१०	०	३२१६५६	०	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	४८६३०	४८६३०	०	०	०	०
२११२० जिन्सी वा जिन्सी बापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	१४७९८	७६८०	०	७११८	०	०
२११२१ पोशाक	१३७९८	६६८०	०	७११८	०	०
२११२३ औषधी उपचार खर्च	१०००	१०००	०	०	०	०
२११३० कर्मचारी भत्ता	११६९१३	३२४४३	०	८४४७०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	२२४६६	०	०	२२४६६	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	२४२९२	१४५१२	०	९७८०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	७१८२	७१८२	०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	६२९७४	१०७५०	०	५२२२४	०	०
२११४० पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	२७६६०	२७६६०	०	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४७१०	२४७१०	०	०	०	०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	२४५०	२४५०	०	०	०	०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५००	५००	०	०	०	०
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१९१२	१९१२	०	०	०	०
२१२१० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१९१२	१९१२	०	०	०	०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१९१२	१९१२	०	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		वैदेशिक
		नागद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	५२८९४०४	२८००८०७	०	२४८८५९७	०	०
२२१०० सेवा महसुल	४००९४	२९०८५	०	११००९	०	०
२२११० सेवा महसुल	४००९४	२९०८५	०	११००९	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	२२८४८	१६२३८	०	६६१०	०	०
२२११२ संचार महसुल	१७२४६	१२८४७	०	४३९९	०	०
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	८०६४८	५८०११	०	२२६३७	०	०
२२२१० सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	६०१५७	३८०८०	०	२२०७७	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१३३६५	५९३६	०	७४२९	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१८५१६	१८५१६	०	०	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२३६६०	९९९४	०	१३६६६	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४६१६	३६३४	०	९८२	०	०
२२२२० मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	५०२७	५०२७	०	०	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०२७	५०२७	०	०	०	०
२२२३० निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	१५४६४	१४९०४	०	५६०	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५४६४	१४९०४	०	५६०	०	०
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१०९३०४	४८५१५	०	६०७८९	०	०
२२३१० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१०९३०४	४८५१५	०	६०७८९	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८५२१५	२५६६२	०	५९५५३	०	०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	१९५	०	०	१९५	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७७०	७५०	०	२०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४५३७	३५१६	०	१०२१	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७०५८	१७०५८	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१५२९	१५२९	०	०	०	०
२२४०० सेवा तथा परामर्श खर्च	१०९४९०	३७५८०	०	७१९१०	०	०
२२४१० परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०९४९०	३७५८०	०	७१९१०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२३१८२	१४१६९	०	९०१३	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३२८३	३२८३	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२०१२८	२०१२८	०	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	६२८९७	०	०	६२८९७	०	०
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	४८१८३०७	२५३४६५३	०	२२८३६५५	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		वैदेशिक
		नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान
२२५१० तालिम तथा गोष्ठी	५३७००४	११९३६८	०	४१७६३६	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५२६४८	२१४०६	०	३१२४२	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४८४३५६	९७९६२	०	३८६३९४	०	०
२२५२० उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	४२८१३०३	२४१५२८४	०	१८६६०१९	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१२३२६	०	०	१२३२६	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४२५६६६८	२४१४९८४	०	१८४१६८४	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१२३०९	३००	०	१२००९	०	०
२२६०० अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०३७६०	७०५०८	०	३३२५२	०	०
२२६१० अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०३७६०	७०५०८	०	३३२५२	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८१८५५	५२८४८	०	२९००७	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०९०५	१६६६०	०	४२४५	०	०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०	०	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०	०	०
२२७०० विविध खर्च	२७८००	२२४५५	०	५३४५	०	०
२२७१० विविध खर्च	२७८००	२२४५५	०	५३४५	०	०
२२७११ विविध खर्च	२७८००	२२४५५	०	५३४५	०	०
२५००० सहायता (Subsidy)	९९१०७०	१८५०००	०	८०६०७०	०	०
२५३०० अन्य सहायता	९९१०७०	१८५०००	०	८०६०७०	०	०
२५३१० अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	९९१०७०	१८५०००	०	८०६०७०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	९७८०७०	१८००००	०	७९८०७०	०	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	८०००	०	०	८०००	०	०
२५३१५ अन्य सहायता	५०००	५०००	०	०	०	०
२६००० अनुदान	३६७४६७६	१०१६८०४	०	२६५७८७२	०	०
२६३०० अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	२८८४१४४	६९१७०६	०	२१९२४३८	०	०
२६३१० स्थानीय निकाय चालु अनुदान	६३७२३६	५८३७९८	०	५३४३८	०	०
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	३७५८३८	३४००००	०	३५८३८	०	०
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	२६१३९८	२४३७९८	०	१७६००	०	०
२६३२० स्थानीय निकाय पुँजीगत अनुदान	७१८०८	५२८०८	०	१९०००	०	०
२६३२२ स्थानीय निकाय सःशर्त पुँजीगत अनुदान	७१८०८	५२८०८	०	१९०००	०	०
२६३३० आन्तरिक अनुदान	२१७५१००	५५१००	०	२१२००००	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		वैदेशिक
		नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान
२६३३१ समानिकरण अनुदान	६२००००	०	०	६२००००	०	०
२६३३२ शसर्त अनुदान	४७०००	४७०००	०	०	०	०
२६३३३ विशेष अनुदान	५०००००	०	०	५०००००	०	०
२६३३४ समपुरक अनुदान	१००००००	०	०	१००००००	०	०
२६३३५ अन्य अनुदान	८१००	८१००	०	०	०	०
२६४०० सामाजिक सेवा अनुदान	७९०५३२	३२५०९८	०	४६५४३४	०	०
२६४१० चालु अनुदान	४३८६३२	५१९८	०	४३३४३४	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१७८९७४	०	०	१७८९७४	०	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	१४०१७१	१८०१	०	१३८३७०	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	११९४८८	३३९८	०	११६०९०	०	०
२६४२० पुँजीगत अनुदान	३५१९००	३१९९००	०	३२०००	०	०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त अनुदान	३३७९००	३१७९००	०	२००००	०	०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	१४०००	२०००	०	१२०००	०	०
२७००० सामाजिक सुरक्षा	१६७१६७	१००००	०	१५७१६७	०	०
२७१०० सामाजिक सुरक्षा	२०८५	०	०	२०८५	०	०
२७११० सामाजिक सुरक्षा	२०८५	०	०	२०८५	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	२०८५	०	०	२०८५	०	०
२७२०० सामाजिक सहायता	१६५०८२	१००००	०	१५५०८२	०	०
२७२१० सामाजिक सहायता	१६५०८२	१००००	०	१५५०८२	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	४५३५२	०	०	४५३५२	०	०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	११९७३०	१००००	०	१०९७३०	०	०
२८००० अन्य खर्च	२४०३१०६	६०४३०८	०	१७९८७९८	०	०
२८१०० सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	३५३१८	२०८०८	०	१४५१०	०	०
२८१४० भाडा	३५३१८	२०८०८	०	१४५१०	०	०
२८१४२ घर भाडा	३१७१४	१७२०४	०	१४५१०	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३४०४	३४०४	०	०	०	०
२८१४९ अन्य भाडा	२००	२००	०	०	०	०
२८२०० फिर्ता खर्च	३५००	३५००	०	०	०	०
२८२१० फिर्ता खर्च	३५००	३५००	०	०	०	०
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	३५००	३५००	०	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		वैदेशिक
		नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान
२८९०० भैपरी आउने चालु खर्च	२३६४२८८	५८००००	०	१७८४२८८	०	०
२८९१० भैपरी आउने चालु खर्च	२३६४२८८	५८००००	०	१७८४२८८	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	२३६४२८८	५८००००	०	१७८४२८८	०	०
सम्पत्ति तथा दायित्व	११७१४८१३	३०३४१०७	०	८६८०७०५	०	०
३१००० पूँजीगत खर्च	११७१४८१३	३०३४१०७	०	८६८०७०५	०	०
३११०० स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	१०२६८१००	३०३४१०७	०	७२३३९९३	०	०
३१११० भवन तथा संरचना	६३०७३२	१३८४९८	०	४९२२३४	०	०
३११११ भवन खरिद	१०३०००	३०००	०	१०००००	०	०
३१११२ भवन निर्माण	४१५६४५	९४५००	०	३२११४५	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५५३७७	२२८३८	०	३२५३९	०	०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५६७१०	१८१६०	०	३८५५०	०	०
३११२० सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार	४३३२१२	२३७७४०	०	१९५४७२	०	०
३११२१ सवारी साधन	२७६४९०	१८२३१५	०	९४१७५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१५६७२२	५५४२५	०	१०१२९७	०	०
३११३० अन्य पूँजीगत खर्च	६९००	५४००	०	१५००	०	०
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	६९००	५४००	०	१५००	०	०
३११५० सार्वजनिक निर्माण	८२६१७३६	२४४५६००	०	५८१६१३६	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	५०१५१३६	१२८१०००	०	३७३४१३६	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१०००००	०	०	१०००००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	६६२०००	३३५००	०	६२८५००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१३३४४००	७१५४००	०	६१९०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६२६०००	४४५००	०	५८१५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५२४२००	३७१२००	०	१५३०००	०	०
३११७० पूँजीगत सुधार खर्च	९३५५२०	२०६८७०	०	७२८६५०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	३०५८७३	१३७७५	०	२९२०९८	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६२९६४७	१९३०९५	०	४३६५५२	०	०
३१४०० प्राकृतिक सम्पत्ति (Non-produced assets)	७८३००	०	०	७८३००	०	०
३१४१० जग्गा प्राप्ति	७८३००	०	०	७८३००	०	०
३१४११ जग्गा प्राप्ति	७८३००	०	०	७८३००	०	०
३१५०० भैपरी आउने पूँजीगत	१३६८४१३	०	०	१३६८४१३	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		वैदेशिक
		नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान
३१५१० भैपरी आउने पूँजीगत	१३६८४१३	०	०	१३६८४१३	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	१३६८४१३	०	०	१३६८४१३	०	०

लैंगिक उत्तदायी बजेट (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची २

रकम रू. हजारमा

मन्त्रालय/ निकाय	प्रत्यक्ष योगदान		अप्रत्यक्ष योगदान		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१५९२९१	३५०००	३००८१०	३२६००	६१२५०	६५५००	६५४४५१
मुख्य न्यायाधिवक्ता कार्यालय	०	०	०	०	१०५०५	११७९०	२२२९५
प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय	०	०	१४७५	०	१९०२८६	४२८२५	२३४५८६
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१००३४४०	०	४१९००	०	८९९३४७	२६३६४०	२२०८३२७
भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	८९९७१२	२४५२८	१३९५०	९३००	०	६००	९४८०९१
भाैतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	५२७८९	३९२०४००	५८०	२२०००	९४६८	०	४००५२३७
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३००	०	१३५०	१०००	९३११६	२८०१९	१२३७८५
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१३५०	०	१३३३०	०	४४६३८	२०२००	७९५१८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६६५९२	२१७०५	१९१५३७५	२३४८३०	१२६००	०	२४५११०३
जम्मा	२३८३४७४	४००१६३३	२२८८७७१	२९९७३०	१३२१२०९	४३२५७४	१०७२७३९१

जलवायु परिवर्तन बजेट (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची ३

रु. हजारमा

मन्त्रालय/ निकाय	प्रतक्ष्य लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१५२७१८	५५२००	२१२०००	२४९००	१५६४४१	५३०००	६५४२५९
मुख्य न्यायाधिवक्ता कार्यालय	०	०	०	०	१०५०५	११७९०	२२२९५
प्रदेश व्यवस्थापिका सचिवालय	०	०	०	०	१९१७६१	४२८२५	२३४५८६
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२६१०	०	४४२००	०	१८९७९८९	२६२८९०	२२०७६८९
भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२१७३४३	४१७०	६४७६८६	२६०२८	४८६३३	४२३०	९४८०९१
भाैतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२७६९४	३६१९५००	१००	०	३५०४३	४०००	३६८६३३७
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	१५००	९४७६६	२७५१९	१२३७८५
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	१०२५	०	५८२९३	२०२००	७९५१८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६८८	१०००	१०३००	०	२१८०९८०	२५६०३५	२४५१००३
जम्मा	४०३०५३	३६७९८७०	९१५३११	५२४२८	४६७४४१०	६८२४८९	१०४०७५६९

दिगो विकास लक्ष्य संकेतको आधारमा विनियोजित रकम			
			अनुसूची ४
			रु. हजारमा
दिगो विकास लक्ष्य संकेत	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय
असमानता न्यूनीकरण	५३७४८	५२९४८	८००
आधुनिक ऊर्जामा पहुँच	२३४३२	८२३२	१५२००
उद्योग, नवीन खोज र पूवाधार	९५९५०	६०५५०	३५४००
गुणस्तरीय शिक्षा	१२०४३६४	११९०३६४	१४०००
गरिबीको अन्त्य	२३११७३२	२२२७४३७	८४२९५
जलचक्र जीवन	९६००	७६००	२०००
जलवायु परिवर्तन अनुकुलन	१३२७३०	८९७९८	४२९३२
दिगो उपभोग तथा उत्पादन	७६०३७	१७४४४	५८५९३
दिगो विकासका लागी साझेदारी	४२३९६६१	१६८७६१	४०७०९००
दिगो शहर र वस्तीहरू	१९४०५	१३९००	५५०५
दिगो सफा पानी तथा सरसफाइ सेवा	११९२०	११९२०	०
भूसतह स्रोतको उपयोग	१०९२३०	१०६२३०	३०००
लैंगिक समानता	३८९०४	३८९०४	०
शून्य भोकमरी	१३०५७५	२५५७५	१०५०००
शान्तिपूर्ण, न्यायपूर्ण र सशक्त समाज	५१८७१	५१८७१	०
समावेशी आर्थिक वृद्धि तथा मर्यादित काम	१२५०११	११२५११	१२५००
स्वस्थ जीवन	१२११३१४	९५२७५१	२५८५६३
जम्मा	९८४५४८५	५१३६७९७	४७०८६८८

क्षेत्र अनुसार बजेट

अनुसूची ५

रु. हजारमा

क्षेत्र	अन्तरिक स्रोत		राजस्व बाडफाइड		संघीय सरकार		जम्मा
	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
अर्थ	४२३५००	०	५०१०८०	०	६००००	२१२००००	३१०४५८०
आवास र शहरी विकास	०	०	०	१७४७००	७८७०६	११३६६२०	१३९००२६
उद्योग	०	०	१५७५९१	०	२००२७७	८९०९७	४४६९६५
उर्जा	०	०	०	२००००	१३८७१	५९३१२३	६२६९९४
कृषि	०	०	५९९९६६	१४९५	३२५५३९	१०७६८०	१०३४६८०
कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	०	०	७३५४०५	२७४९१२	१७११४८८	१८५२१२९	४५७३९३५
खानेपानी	०	२०००	०	७०५००	०	५८७४०९	६५९९०९
गुठी व्यवस्थापन	०	०	११००	०	०	०	११००
गरिवी निवारण	०	०	४००००	०	०	०	४००००
जलस्रोत	०	२०००	०	३२५००	२३५६६	१०४९१३८	११०७२०४
तथ्याङ्क	०	०	३५०००	०	०	०	३५०००
प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	२१२५	०	०	०	२१२५
प्रदेश मुख्यमन्त्रीको कार्यालय	०	०	८८८६	०	०	०	८८८६
प्रदेश मन्त्रपरिषद	०	०	२३८४०	०	०	०	२३८४०
प्रदेश शासन व्यवस्था	०	०	४७९३	०	०	०	४७९३
प्रदेश सामान्य प्रशासन	०	०	७३६८	०	०	०	७३६८
पर्यटन	०	०	२२४२००	०	१००००	१७५००	२५१७००
पशुपन्क्षी	०	०	६५८२३	११००	८०९०	१०००	७६०१३
भूमि व्यवस्थापन	०	०	१३८९५	०	०	११००	१४९९५
भ्रष्टाचार नियन्त्रण	०	०	१९०७	०	०	०	१९०७
भाषा तथा संस्कृति	०	०	३९४४७	०	०	०	३९४४७
महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	०	०	९१४१५	२०००	०	०	९३४१५
युवा तथा खेलकुद	१६५००	०	१८३३६०	५००	७२७६२	३४२	२७३४६४

क्षेत्र	अन्तरिक स्रोत		राजस्व बाडफाड		संघीय सरकार		जम्मा
	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
यातायात	०	४३०००	०	२९६०००	११४२५	६४९०	३५६९१५
योजना तथा बजेट	०	०	३७२६०	०	०	०	३७२६०
वन	०	०	१०४९१८	४३१००	१४६४७९	१९९८५९	४९४३५६
वाणिज्य तथा आपूर्ति	०	०	२१९२००	०	५०००००	१२०००	७३१२००
वातावरण तथा जलवायु	०	०	२५५००	१२०००	०	७२००	४४७००
विज्ञान प्रविधि	०	०	२३७००	१५०००	०	५८००	४४५००
वित्तीय संस्था	०	०	५५५०००	०	४४५०००	०	१००००००
श्रम तथा रोजगार	०	०	३२४९९	०	३९६०४	२३०४	७४४०७
शिक्षा	०	०	१८००००	०	१४५७६८१	१८१५०	१६५५८३१
संघ र स्थानीय तहसँग सम्पर्क	०	०	०	०	९४८१	४००	९८८१
सडक	०	०	०	११९५५००	६६०५	१०२९२८१	२२३१३८६
सरसफाइ	०	०	२६१९८	०	२०००	१९८४९	४८०४७
स्वास्थ्य	०	०	४१५१२०	२०१०००	८५९६५०	५५६०५	१५३१३७६
सहकारी	०	०	१२९४१८	०	०	०	१२९४१८
सामाजिक सुरक्षा तथा समाज कल्याण	०	०	४७९३९	५००	११६००	०	६००३९
सिंचाइ	०	६०००	०	६९५४००	२०७९२३	१८८८६२९	२७९७९५२
जम्मा	४४००००	५३०००	४५३३९५४	३०३६२०७	६२०१७४८	१०८००७०५	२५०६५६१४